CÂMARA MUNICIPAL DE BA YEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 18 3 /2014
Autoria: Coletiva d o s vereadores e vereadoras
Ementa: Apelo ao Poder Executivo do Município.

Senhor Presidente:

Câmara Municipal ele Bayeux
, ("","">f"-1,t1~ n.<"·\
? ' ;_.. r\ "-.) :J ~. ~ U•

::' TjêU" .. f ~ ' =Jf'_L~QfL,;4!<-=95>'~

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada
pelo art. 116, combinado com art. 119, inciso IV, do Regimento
Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, o envio de veemente
apelo ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira de
Souza, no sentido d e viabilizar junto a Secretaria de Esportes do
Município, a realiza ção do campeonato de futebol de Bayeux.

JUSTIFICATIVA

A presen te proposição tem o objetivo de sensibilizar
Prefeito de Bayeux , Dr. Expedito Pereira de Souza, para que através
da Secretaria de Esportes do Município, sejam adotados estudos e
planejamentos para possibilitar a realização do campeonato de
futebol de Bayeux. Pois, O futebol é um momento de laser nos finais
de semana e o e stádio Lourival Caetano é a maior fonte de
entretenimento e diversão dos jogadores dos times de futebol da
nossa cidade e dos desportistas. Vales salientar que o custo total
não passaria de de z mil reais para que o nosso campeonato de futebol
venha a acontece r . Isto porque surgiu comentários de que a
Secretaria de Esportes não iria cobrir despesas com tachas de
arbitragens e outro s tipos de pagamentos.

Dedeta
Ver. (PSD)

Sala da s Sessões, 10 de abril de 2014.

Ver. (PPS)

Álvaro
Ver. (PSL)

Ca o ubem

/~.PTB)
/

[. '

~ún~ · reço
Ver.~.D)

Ver. (DEM)

;di~e
Lico

Ver. (PSB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Ver. (DEM)

Ver. (Solidariedade

CÂMARA MUNICIPAL DE BA YEUX
ASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de Novembro de 1960

;vô{2 ,/1/'fÍt"
· Nôquinha

C2m2:3_ Munic1pa! de 8a~:eux
;. ,.; :;;\·1~r r n~.
r-~!i .; r \t~ ~.~· \;;; f..:\ &;. t ..• ,!_~

Ver. (PSDB) Ver. (PP)

~I~ Wanderley
Ver. (PSL) Ver. (PRB) Ver. (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.97210001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www .camarabayeux.pb.gov .br

	2017_12_25_21_46_25
	2017_12_25_21_46_28